
UCHWAŁA NR XXXVII/281/2013
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 29 października 2013 r.

w sprawie udzielenia przez Gminę Wodzisław poręczenia kredytu zaciągniętego przez Zakład Usług 
Komunalnych w Wodzisławiu z przeznaczeniem na zakup koparko - ładowarki.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 58 ustawy z dniz 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 
2013 r. poz. 594, poz. 645) oraz art. 94 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 885 z późn. zm.)Rada Gminy uchwala co nastepuje:

§ 1. 1. Gmina Wodzisław udziela poręczenia do wysokości 102.757,84 (słownie:Sto dwa tysiące siedemset 
pięćdziesią siedem gr. 84/100) tytułem zabezpieczenia spłaty kredytu bankowego zaciągnietego w Banku 
Spóldzielczym w Wodzisławiu przez Zakład Usług Komunalnych w Wodzisławiu przeznaczonego na zakup 
koparko -ładowarki. Udzielenie poręczenia obejmuje zarówno wartość nominalną kredytu i jego oprocentowanie 
do łącznej wysokości wyżej określonej kwoty. 

2. Poręczenia, o którym mowa w pkt. 1 udziela się do dnia 31.10.2016 r.

3. W przypadku zaprzestania spłat zadłużenia wynikającego z kredytu, o którym mowa w pkt. 1 przez dłużnika 
tj. Zakład Usług Komunalnych w Wodzisławiu, Gmina Wodzisław nie będzie podlegała rygorowi natychmiastowej 
spłaty wymagalnego zadłużenia ww dłużnika wobec banku i w takim przypadku ponosić będzie odpowierdzialność 
za wymagalne zadłużenie dłużnika do wysokości udzielonego poręczenia odpowiednio do wysokości i w okresach 
wykazanych w poniższym zestawieniu: 

Rok Kwota kapitału Kwota odsetek Ogółem

2013 5.000 1.622,46 6.622,46
2014 30.000 6.403,58 36.403,58
2015 30.000 3.703,56 33.703,56
2016 25.000 1.028,24 26.028,24

Ogółem 90.000 12.757,84 102.757,84
§ 2. 1. Zabezpieczenie potencjalnych spłat wynikających z poręczenia ujęto w wydatkach budżetu roku 2013. 

Również w kolejnych uchwałach budżetowych przez cały okres obowiązywania poręczenia tj .do 31.10.2016 r. 
uwzględniane będą potencjalne spłaty kwot wynikające z udzielonego poręczenia stosownie do harmonogramu 
spłat określionego w umowie kredytowej. 

2. Spłata zobowiązań finansowych powstałych wskutek udzielenia poręczenia nastąpi z dochodów własnych 
pochodzących z podatków lokalnych w wysokości objętej poręczeniem.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław. 

Id: 2CF964BF-0C9A-44E7-AF2B-35786E61C812. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego i Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław

Andrzej Baran

Id: 2CF964BF-0C9A-44E7-AF2B-35786E61C812. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Dyrektor Zakłądu Usług Komunalnych w Wodzisławiu, zwróciła się z prośbą do Rady Gminy o poręczenie kredytu
wraz z odsetkami, z przeznaczeniem na zakup koparko - ładowarki. Dochody osiągane przez ZUK w Wodzisławiu
nie dają możliwości jednorazowej zapłaty ww. zobowiązania. Kwota udzielonego poręczenia zastała zaplanowana
w wydatkachbudżety Gminy na rok 2013 i lata następne.

Id: 2CF964BF-0C9A-44E7-AF2B-35786E61C812. Podpisany Strona 1




